

**IKS LSU og LAMU  
Ordinært møde d. 29. august 2018**

**Mødeleder:** Bjarke Paarup

**Referent:** Camilla Dimke

**Dato:** 29. august 2018

**Varighed:** 09.00-11.30

**Tilstedeværende:**

Bjarke Paarup  
Jytte Ringtved  
Jørn Borup  
Lars Bo Gundersen  
Liselotte Malmgart  
Marie Vejrup Nielsen  
Nina Holm Vohnsen  
Rikke Bjørn Jensen  
Rosa Magnúsdóttir  
Thomas Christian Mikkelsen  
Tina Elgaard

**Observatører:**

Gitte Pappé Ludvigsen  
Louise Søndergaard

**Afbud:**

Anne-Mette B. Christensen  
Line Dalsgård  
Mads Daugbjerg  
Ulrik Nissen

<b>Dagsordenspunkt:</b>	<b>Drøftelse og konklusion:</b>	<b>Opfølgning</b>
<b>Godkendelse af dagsorden</b>	Dagsorden godkendt med tilføjelse af følgende punkter:  Orienteringspunkt v. Institutleder	
<b>Opfølgning fra sidste møde</b>	Intet at tilføje	
<b>Orienteringspunkt v. Institutleder</b>	<p><u>Optag:</u>  Instituttet har fået et flot optag med stigende adgangskvotient. For første gang har mange af instituttets uddannelser landets højeste snit.</p> <p>Dimensionering af internationale studerende:</p> <p>Institutleder orienterede om ministeriets seneste udmelding om dimensionering af internationale studerende på de uddannelser, hvor de studerende enten forlader landet eller er arbejdsløse. Udmeldingen betyder, at Arts skal reducere ca. 100 studiepladser, hvoraf ca. 1/3 del forventes reduceret på IKS. Det vil betyde et indtægtstab på ca. 2-2,5 mio.</p> <p>Det er endnu uvist hvilke konsekvenser det vil få for instituttet. Institutleder kunne ikke garantere, at det ikke vil medføre lukning af nogle uddannelser. Det er dog ikke instituttets ønske og der arbejdes på at finde alternative løsninger. Fx skal det undersøges om man kan lukke for optag i en periode fremfor lukning af hele uddannelser.</p> <p>Der udsendes nyhedsbrev kort efter mødet hvori institutleder informerer om udmeldingen. Punktet medtages også på det kommende medarbejdermøde d. 26. september.</p>	
<b>Arbejds miljøstatistik 1. og 2. kvartal 2018</b>	LSU og LAMU gennemgik statistikken. Der er ikke sket ændringer siden sidst.	
<b>Evaluerings af Vipomatic E17</b>	LSU og LAMU evaluerede vip-o-matic E17, herunder processen og valideringen.	

	<p>LSU og LAMU gennemgik det udsendte materiale. Af materialet fremgik det, at instituttet, de sidste to semestre, har afviklet timer og alt tyder derfor på at IKS er på vej i balance. Det er et stort puslespil for den enkelte afdelingsleder, men det burde være muligt for alle afdelinger at komme nogenlunde i balance. Der var enighed om, at det udsendte skema over timer giver et godt overblik over hvilke medarbejdere der har for stort timeoverskud. Dette bør derfor medtages i den kommende MUS runde.</p> <p>Der er stadig ca. en fjerdedel, som har for stort timeoverskud og der var enighed om, at det var særligt vigtigt at sætte fokus på dem, som ligger i kategorien plus 500 og dermed undgå at de bevæger videre mod 1000 plus timer. Skemaet kan med fordel bruges til at se hvilke medarbejdere, der kan/bør laves aftaler med for dermed også at mindske deres risiko for stress.</p> <p>Opmærksomhedspunkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Phd området er meget svært at overskue og bør forbedres</li> <li>- Der skal tages højde for skyggetal. Nogle medarbejdere har opgivet systemet og får derfor ikke eftertjekket data</li> <li>- Med de nye studieordninger skal medarbejderne reagere indenfor tidsfristen. Det bliver teknisk umuligt at gå tilbage i semestrene da systemet bliver låst.</li> </ul> <p>Der var delte meninger om hvorvidt tallene skal meldes ud på afdelingerne. Det blev besluttet at der i første omgang laves en udregning på afdelingsniveau, som drøftes fortroligt i LSU/LAMU.</p> <p>Der var tilfredshed med oversigten over hvilke henvendelser der kommer ind ang. vip-o-matic ind i forbindelse med validering. Det system, der bruges til validering er med til at give klarhed over, hvor der er systematiske fejlkilder.</p> <p>Efter gennemgang af skema drøftede LSU/LAMU kort hvorvidt systemet reelt kan bruges til aktiv fremadrettet planlægning.</p>	
<p><b>Forberedelse til MUS 2018</b></p>	<p>Der afholdes MUS på IKS fra efterårsferien og frem. Der var ikke nye tilføjelser til MUS materialet.</p>	

	<p>Vipomatic indgår i MUS og der forventes et skema medio september, som medarbejderne kan medbringe til samtalen. Derudover ønskes fokus på kompetenceudvikling. Der skal mere info til afdelingslederne, så de husker at orientere om muligheden og indføre det i aftaleskemaet. LSU/LAMU anbefalede at afdelingslederne drøfter relevante kompetenceudviklingsmuligheder på afdelingerne, så medarbejderne kan blive inspireret. Afdelingslederne får tilsendt en liste over 10 gode eksempler der tidligere er givet midler til.</p> <p>HR partner Louise Søndergård formulerer et skriftligt svar på spørgsmål om dataloven i forhold til opbevaring af MUS data.</p>	
<b>Antal afdelingsledere til LSU/LAMU møder</b>	<p>Det blev kort drøftet om det var nødvendigt med tre afdelingsledere til møderne selvom de tre har forskellige poster. Det blev besluttet at vente med at træffe en afgørelse til der kommer en udmelding fra FSU ang. LSU og LAMU organiseringen på AU.</p>	
<b>Evt.</b>	<p><u>Kompetencefonden</u> Sekretariatsleder orienterede om at kompetencefonden omlægges. Det er endnu uvist hvad det får af betydning</p> <p><u>AU evacuate</u> AU har udviklet en evakueringsapp, "AU Evacuate", som supplement til det eksisterende beredskab. Aarhus BSS Bygningsservice kan udsende varsler via AU Evacuate appen i tilfælde af kritiske situationer, hvor det enten er nødvendigt, at en eller flere bygninger evakueres, eller hvor andre kritiske omstændigheder gør, at en meddelelse hurtigst muligt skal nå ud til alle personer i et område. Appen kan varsle direkte med en alarmlyd via ens smartphone. Appen orienterer om udviklingen i situationen og giver besked, når krisen er overstået.</p> <p>"AU Evacuate" dækker pt. Aarhus BSS i Aarhus: Bygning 1320-1415, bygning 1440-1444, bygning 1446 - 1447 samt bygning 2610-2641.</p> <p>Administrationscenter ARTS er pt. ved at undersøge mulighederne for at udbrede dækningsområdet for "AU Evacuate" til også at omfatte ARTS's bygninger.</p> <p><u>Evakuering</u></p>	

	<p>Der er varslet datoer for evakueringsøvelser i efteråret 2018. Datoerne meldes ikke ud til medarbejderne på forhånd. Alle medarbejdere og studerende som er tilstede på dagen, forventes at deltage i øvelsen.</p> <p><u>Overnatning i bygningerne</u> Er man bekendt med overnattende medarbejdere eller studerende i bygningerne, skal dette påtales. Det er ikke tilladt, af sikkerhedsmæssige hensyn, at overnatte i bygningerne. Meldingen kommer fra bygningsdrift. Der kan informeres om dette på fælles lærermøder eller man kan tage det op med den enkelte person.</p>	